ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO

 CORREGEDORIA GERAL DA JUSTIÇA
GABINETE DA CORREGEDORA

Ofício Circular nº 211/2023/CGJCE                                            Fortaleza, 07 de julho de 2023.

Aos(as)  Senhores(as)  Magistrados(as)  das  Varas  de  Execução  Penal  das  Comarcas  de
Fortaleza, Juazeiro e Sobral

Assunto: Reunião para tratar de assuntos relacionados ao mutirão destinado a revisão de processos
de pessoas presas e com incidentes vencidos no SEEU.

Senhores(as) Juízes(as),

Com os cumprimentos de estilo, venho por meio deste CONVOCAR a todos(as) os(as)
magistrados(as) das Varas de Execução Penal (VEP) das Comarcas de Fortaleza, Juazeiro e Sobral a
participarem de reunião, que ocorrerá no dia 12/07/2023, às 10 horas, para tratar das determinações
do Conselho Nacional de Justiça (CNJ), no tocante à realização de mutirão destinado a revisão de
processos de pessoas presas e com incidentes vencidos no SEEU, previsto para ocorrer entre os dias
11 e 22 de setembro do ano em curso.

Por oportuno, cabe esclarecer que a reunião ocorrerá no formato híbrido, devendo os
(as) juízes (as) das VEP’s de Fortaleza comparecer, presencialmente, à sede da Corregedoria-Geral
da Justiça do Estado do Ceará, localizada na Av. Gel. Afonso Albuquerque de Lima, s/n – Cambeba
– Fortaleza, ao passo que os (as) juízes(as) das VEP’s de Juazeiro e Sobral deverão participar por
meio de videoconferência, através do Microsoft Teams, podendo ser acessado por intermédio do
link: https://link.tjce.jus.br/687502 .

Atenciosamente,

DESEMBARGADORA MARIA EDNA MARTINS
CORREGEDORA-GERAL DE JUSTIÇA

https://link.tjce.jus.br/687502

		2023-07-10T18:05:20-0300
	MARIA EDNA MARTINS:16933133320